PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 34/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor

Substituto, abertos pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como as composições das

Comissões Examinadoras, locais, períodos de realização das provas, datas e horários de

instalação dos trabalhos dos Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSO – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Direito

Área / Subárea do

Concurso
DIREITO PRIVADO

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALDA FERNANDA SODRÉ BAYMA SILVA

2. BRUNA FEITOSA SERRA DE ARAUJO

3. DIOGO DE ALMEIDA VIANA DOS SANTOS

4. KARLA ANDREA SANTOS LAULETTA

5. MARIANA LUCENA SOUSA SANTOS

6. NILSON TAVARES PEREIRA DE ABREU JUNIOR

7. RAYANA PEREIRA SOTÃO ARRAES

8. ROMULO SAUAIA MARÃO

9. VANESSA CRISTINA RAMOS FONSECA DA SILVA

Comissão Examinadora

Profª. Drª. Anamaria Sousa Silva – UFMA;

Prof. Dr. Ruan Didier Bruzaca Almeida Vilela – UFMA

Profa. Drª Jaqueline Alves da Silva Demetrio - UEMA;

Profª. Drª. Lucylea Gonçalves França – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 19 a 20 de agosto 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 19 de agosto de 2020 -

às 08:30hs, na sala virtual via ferramenta do GOOGLE

MEETS.

Área / Subárea do

Concurso
DIREITO PÚBLICO

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. CAROLINE SANTOS MARANHAO

2. FERNANDA DAYANE DOS SANTOS QUEIROZ

3. FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR

4. IGGOR GOMES ROCHA

5. ISABELLA PEARCE DE CARVALHO MONTEIRO

6.  JACQUELINE AGUIAR DA SILVA

7. MAICY MILHOMEM MOSCOSO MAIA

8. MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUSA

9. MARIANA RODRIGUES VIANA

10. MYLLA MARIA SOUSA SAMPAIO

11. NELSON MELO DE MORAES REGO

12. PABLO ZUNIGA DOURADO

13. ROBERTA SILVA VASCONCELOS

14. STEPHANE HILDA BARBOSA LIMA

15. THALES ALESSANDRO DIAS PEREIRA

     PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 18 de agosto de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Comissão Examinadora

Profª. Drª. José Cláudio Pavão Santana – UFMA;

Prof. Dr. Ricardo Silva Coutinho – UFMA;

Profª. Drª Amanda Costa Thomé Travincas – UNDB;

Profª. Drª.  Maria de Jesus Rodrigues Araujo Heilmann – UFMA –

1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 19 a 21 de agosto 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 19 de agosto de 2020 -

às 08:30hs, na sala virtual via ferramenta do GOOGLE

MEETS.